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Prezes Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

Warszawa, dnia      czerwca 2023 r. 

 

 

D E C Y Z J A 

Prezesa 

Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

Nr  BPI – 10/I/23 

w sprawie udzielenia indywidualnej interpretacji 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1, ust. 5 i ust. 16 ustawy z dnia 06 marca 2018 r. – Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2023 r. poz. 221, z późn. zm.), zwanej dalej „u.p.p.”  

w związku z art. 5 ust. 1 i ust. 6 pkt 1 oraz art. 21b ust. 1 ustawy z dnia 16 lutego  2007 

r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach 

postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń 

na rynku naftowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1537, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą 

o zapasach”, Prezes Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych, zwany dalej „Prezesem 

Agencji”, po ponownym rozpatrzeniu wniosku A z siedzibą w B z dnia 23 września 2022 

r. który wpłynął do Prezesa Agencji w dniu 23 września 2022 r., o udzielenie interpretacji 

indywidualnej przepisów ustawy o zapasach, w związku z decyzją Ministra Klimatu i 

Środowiska nr 27/05/2023 z dnia 18 maja 2023 r., uchylającą decyzję Prezesa Agencji 

Nr BPI-9/IZ/22 z dnia 18 października 2022 r., stwierdza, że stanowisko A zawarte w 

przedmiotowym wniosku - jest nieprawidłowe. 

 

UZASADNIENIE 

 

A z siedzibą w B, zwana dalej „Wnioskodawcą” lub „Spółką”, reprezentowana przez C, 

wystąpiła do Prezesa Agencji z wnioskiem z dnia 23 września 2022 r., który wpłynął do 
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Prezesa Agencji w dniu 23 września 2022 r. o udzielenie pisemnej interpretacji 

indywidualnej przepisów ustawy o zapasach. 

W dniu 23 września 2022 r. Wnioskodawca uiścił wymaganą opłatę za złożenie wniosku 

o udzielenie interpretacji indywidualnej.  

W treści pełnomocnictwa z dnia 22 września 2022 r., udzielonego C, Wnioskodawca 

jednoznacznie wskazał, że zakres niniejszego umocowania nie obejmuje odbioru 

korespondencji, jednocześnie określając, że adresem właściwym do doręczeń w 

niniejszej sprawie pozostaje adres siedziby Wnioskodawcy. 

We wniosku Wnioskodawca przedstawił niżej opisany stan faktyczny: 

Wnioskodawca we wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej, wskazuje, że  jest 

polskim podmiotem prowadzącym działalność gospodarczą na rynku paliw ciekłych m.in. 

w zakresie przeładunków węglowodorów gazowych skroplonych, ich dystrybucji 

i magazynowania. Wnioskodawca, określa że zajmuje się również produkcją i handlem 

gazem płynnym (LPG). Spółka posiada koncesje na obrót paliwami ciekłymi (OPC), 

obrót paliwami ciekłymi z zagranicą (OPZ) oraz magazynowanie i przeładunek paliw 

ciekłych (MPC), które zostały wydane przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.  

W przedstawionym opisie stanu faktycznego Wnioskodawca określa, że wywiązuje się 

także z szeregu obowiązków publicznoprawnych, charakterystycznych dla opisanej 

przez niego działalności, wskazując przy tym, że realizuje obowiązki, które zostały 

określone w ustawie o zapasach - w szczególności tworzy i utrzymuje zapasy 

obowiązkowe paliw oraz uiszcza opłatę zapasową. Obecnie natomiast Wnioskodawca 

powziął wątpliwość dotyczącą zakresu wypełniania tych obowiązków w niżej 

przedstawionym modelu prowadzenia działalności. 

Wnioskodawca wskazuje, że wykonuje działalność gospodarczą m.in. w zakresie 

przywozów paliw ciekłych do Polski oraz w zakresie wywozów paliw ciekłych z terytorium 

Polski. Przedmiotem wywozu jest gaz płynny (LPG), który uprzednio został zakupiony 

przez Spółkę i przywieziony do Polski. Od zakupionego gazu płynnego (LPG) została 

uiszczona opłata zapasowa i utworzone zapasy obowiązkowe paliw. Następnie 

Wnioskodawca sprzedaje gaz płynny (LPG) polskiemu kontrahentowi, który to dokonuje 

eksportu „handlowo” (tj. sprzedaje towar do zagranicznego klienta) w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 931, z późn. zm.) zwana dalej „ustawą o VAT”. 
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Wnioskodawca określa, że wywóz gazu płynnego (LPG) dokonywany jest w procedurze 

zawieszenia poboru akcyzy. Polski skład podatkowy należący do Wnioskodawcy 

wystawia dokument e-AD w systemie EMCS na właściwy urząd celno-skarbowy. 

W ocenie Wnioskodawcy, eksportu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 6 grudnia 

2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 143, z późn. zm.) zwanej dalej 

„ustawą o podatku akcyzowym”, dokonuje więc Spółka (Wnioskodawca), a nie jej 

kontrahent. 

Wnioskodawca wskazuje, że do każdej dokonanej w taki sposób transakcji będzie 

posiadał dokumenty potwierdzające dokonanie wywozu gazu płynnego (LPG),  z Polski, 

o których mowa w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 8 grudnia 2014 r. 

w sprawie rodzajów dokumentów uprawniających do pomniejszania wielkości produkcji 

paliw lub przywozu ropy naftowej lub paliw, stanowiących podstawę obliczenia 

wymaganej na dany rok kalendarzowy ilości zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub 

paliw oraz obliczenia opłaty zapasowej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1807), zwanego dalej 

„rozporządzeniem ws. wykazu dokumentów”. W szczególności Wnioskodawca określa, 

iż będzie dysponował wydrukiem dokumentu e-AD, potwierdzającym dokonanie 

eksportu gazu płynnego LPG oraz innymi dokumentami potwierdzającymi dostarczenie 

paliw ciekłych do nabywcy znajdującego się na terytorium państwa innego niż terytorium 

kraju (odpowiednio: § 2 ust. 1 pkt 7 oraz § 2 ust. 2 rozporządzenia ws. wykazu 

dokumentów).  

W tak opisanym stanie faktycznym i zdarzeniu przyszłym Wnioskodawca wnosi 

o potwierdzenie przez Prezesa Agencji, że jest on uprawniony do pomniejszenia 

podstawy obliczenia opłaty zapasowej oraz podstawy tworzenia i utrzymywania 

zapasów obowiązkowych paliw zgodnie z art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach.  

We wniosku o wydanie interpretacji indywidualne Wnioskodawca przedstawił 

niżej opisane stanowisko w sprawie. 

W ocenie Wnioskodawcy, w opisanym we wniosku stanie faktycznym, jest on 

uprawniony do pomniejszenia podstawy do obliczenia opłaty zapasowej oraz podstawy 

tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych paliw o ilości gazu płynnego (LPG) 

wywiezione z terytorium Polski - zgodnie z art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach. 

Wnioskodawca powołuje się na przepis art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach zgodnie, 

z którym wielkość produkcji paliw lub przywozu ropy naftowej lub paliw stanowiące 

podstawę obliczenia wymaganej na dany rok kalendarzowy ilości zapasów 



RZĄDOWA AGENCJA REZERW STRATEGICZNYCH, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa    |    www.rars.gov.pl 
 

4/27 

 

 
 

obowiązkowych ropy naftowej lub paliw oraz obliczenia opłaty zapasowej pomniejsza się 

odpowiednio o ilości ropy naftowej lub paliw wywiezione z terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej - pod warunkiem potwierdzenia tych ilości dokumentami określonymi 

w przepisach wydanych na podstawie ust. 6a. Wnioskodawca wskazuje również, że na 

podstawie art. 5 ust. 6a ustawy o zapasach zostało wydane rozporządzenie ws. wykazu 

dokumentów. 

Ponadto Wnioskodawca stwierdza, że zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy 

o zapasach, produktem naftowym jest m.in. gaz płynny (LPG). 

Wnioskodawca odwołując się do definicji ustawowych, kolejno określa, że wywóz 

(w rozumieniu ustawy o zapasach) oznacza wywóz ropy naftowej, produktów naftowych 

lub gazu ziemnego poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w ramach dostawy 

wewnątrzwspólnotowej lub eksportu (art. 2 ust. 1 pkt 15 ustawy o zapasach). Natomiast 

eksport to eksport ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu ziemnego w rozumieniu 

przepisów o podatku akcyzowym (art. 2 ust. 1 pkt 13 ustawy o zapasach). Zgodnie z art. 

2 ust. 1 pkt 19 lit. a ustawy o zapasach, handlowiec to przedsiębiorca wykonujący 

samodzielnie lub za pośrednictwem innego podmiotu działalność gospodarczą 

w zakresie przywozu ropy naftowej lub paliw. 

W ocenie Wnioskodawcy, z przytoczonych przez niego przepisów wynika, 

że pomniejszenie podstawy wyliczenia wielkości tworzonych i utrzymywanych zapasów 

obowiązkowych paliw oraz wyliczenia opłaty zapasowej na podstawie art. 5 ust. 6 pkt 1 

ustawy o zapasach uzależnione jest od łącznego spełnienia następujących przesłanek: 

1) podmiotem dokonującym pomniejszenia jest „producent” lub „handlowiec” 

w rozumieniu ustawy o zapasach; 

2) wskazany podmiot dokonuje wywozu paliw z terytorium Polski; 

3) wskazany podmiot posiada dokumenty określone w rozporządzeniu ws. wykazu 

dokumentów, potwierdzające ilości wywiezionych paliw oraz sam fakt 

dokonania wywozu. 

Zdaniem Wnioskodawcy, w opisanym stanie faktycznym spełniony jest pierwszy 

warunek. Wnioskodawca bezsprzecznie dokonuje przywozu gazu płynnego LPG 

do Polski w ramach importu. W konsekwencji czego, jak wskazuje Wnioskodawca, jest 

on zobowiązany do tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych paliw oraz 

uiszczania opłaty zapasowej. Tym samym Spółka jest „handlowcem” w rozumieniu art. 

2 ust. 1 pkt 19 ustawy o zapasach. 
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Również ostatni warunek został zdaniem Wnioskodawcy spełniony. Jak Wnioskodawca 

wskazuje w opisie stanu faktycznego, dysponuje on dokumentami określonymi 

w rozporządzeniu ws. wykazu dokumentów, wymaganymi do dokonania pomniejszenia 

określonego w art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach. Tymi dokumentami są: wydruk 

dokumentu e-AD potwierdzający dokonanie eksportu gazu płynnego LPG oraz inne 

dokumenty potwierdzające dostarczenie paliw ciekłych do nabywcy znajdującego się na 

terytorium państwa innego niż terytorium kraju (odpowiednio: § 2 ust. 1 pkt 7 oraz § 2 

ust. 2 rozporządzenia ws. wykazu dokumentów). 

Wnioskodawca stoi również na stanowisku, że także drugi warunek, czyli wywóz gazu 

płynnego (LPG) z terytorium Polski, jest spełniony. Zdaniem Wnioskodawcy, definicja 

„wywozu” z ustawy o zapasach odsyła do definicji „eksportu” zawartej w ustawie 

o podatku akcyzowym. Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy o podatku akcyzowym, 

eksport oznacza wywóz wyrobów akcyzowych lub samochodów osobowych z terytorium 

kraju poza terytorium Unii Europejskiej, potwierdzony przez organ celny, o którym mowa 

w art. 221 ust. 2 lub art. 332 ust. 3-4 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 

2015/2447 z dnia 24 listopada 2015 r., ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania 

niektórych przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  

nr 952/2013, ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 343 z 29.12.2015,  

str. 558, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 2015/2447", na podstawie 

informacji uzyskanych od właściwego organu celnego stosownie do art. 329 tego 

rozporządzenia. 

W ocenie Wnioskodawcy, z opisu stanu faktycznego wynika, że sprzedawany gaz płynny 

(LPG) jest wywożony ze składu podatkowego należącego do Spółki i znajdującego się 

na terytorium Polski na terytorium kraju znajdującego się poza terytorium Unii 

Europejskiej. W niniejszej sprawie występuje więc „eksport” w rozumieniu przepisów 

ustawy o podatku akcyzowym, a tym samym również „eksport” w rozumieniu ustawy 

o zapasach. 

Wnioskodawca przedstawia swoje stanowisko, gdzie polski kontrahent Spółki 

w opisanym modelu dokonuje eksportu jedynie na gruncie ustawy o VAT - nie dokonuje 

on natomiast eksportu w myśl ustawy o podatku akcyzowym. Kontrahent Spółki jest 

zatem podmiotem niezauważalnym z punktu widzenia ustawy o podatku akcyzowym, 

a skoro tak, to również w myśl ustawy o zapasach (ustawa ta wprost odsyła do definicji 

eksportu w ustawie o podatku akcyzowym). W związku z czym, w ocenie Wnioskodawcy, 

to jemu, a nie jego kontrahentowi, powinno przysługiwać prawo do obniżenia podstawy 
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obliczenia opłaty zapasowej oraz podstawy tworzenia i utrzymywania zapasów 

obowiązkowych paliw o ilość gazu płynnego (LPG) wywiezionego z kraju. 

Ponadto, Wnioskodawca powołuje się na orzecznictwo Naczelnego Sądu 

Administracyjnego, wyrażone w wyroku z dnia 27 września 2019 r. sygn. II GSK 2153/17 

gdzie spór dotyczył kwestii, który podmiot (skarżąca czy jej kontrahent) dokonywał 

wywozu paliwa w rozumieniu art. 2 pkt 15 ustawy o zapasach, a w konsekwencji czy 

skarżąca miała prawo do zastosowania pomniejszenia wysokości opłaty zapasowej 

z tytułu wywozu gazu LPG z Polski.  

Wnioskodawca wskazuje, że w powyższej sprawie spór dotyczył również kwestii 

niepełnego (zdaniem Ministra Energii) odesłania do definicji dostawy 

wewnątrzwspólnotowej zawartej w ustawie o zapasach jak również do ustawy o podatku 

akcyzowym. W ocenie Wnioskodawcy powyższy wyrok potwierdza jego stanowisko, 

zgodnie z którym handlowiec dokonujący eksportu w rozumieniu ustawy o podatku 

akcyzowym, dysponujący określonymi dokumentami, ma prawo do pomniejszenia 

podstawy obliczenia opłaty zapasowej oraz podstawy tworzenia i utrzymywania 

zapasów obowiązkowych paliw o ilość paliw wywiezionych z terytorium Polski. 

W ocenie Wnioskodawcy, w konsekwencji przytoczonych przez niego argumentów 

należy uznać, że Wnioskodawca spełnia wszystkie warunki do stosowania 

pomniejszenia podstawy wyliczenia wielkości tworzonych i utrzymywanych zapasów 

obowiązkowych paliw oraz opłaty zapasowej na podstawie art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy 

o zapasach, tj.: 

1) posiada status „handlowca” w rozumieniu ustawy o zapasach; 

2) dokonuje eksportu paliw z terytorium Polski; 

3) posiada odpowiednie dokumenty określone w rozporządzeniu ws. wykazu 

dokumentów. 

Wobec powyższego Wnioskodawca wniósł o udzielenie przez Prezesa Agencji 

interpretacji indywidualnej przepisów ustawy o zapasach, w której - w odniesieniu 

do opisanego stanu faktycznego i zdarzenia przyszłego - potwierdzona zostanie 

możliwość obniżenia przez Wnioskodawcę podstawy tworzenia i utrzymywania zapasów 

obowiązkowych paliw oraz uiszczania opłaty zapasowej o ilości paliw wywiezionych 

z Polski, zgodnie z art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach. 

Decyzją Nr BPI-9/IZ/22 z dnia 18 października 2022 r., Prezes Agencji uznał stanowisko 

Spółki dotyczące tego, że spełnia wszystkie warunki do zastosowania pomniejszenia 
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podstawy wyliczenia wielkości tworzonych i utrzymywanych zapasów obowiązkowych 

paliw oraz opłaty zapasowej na podstawie art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach - za 

nieprawidłowe. 

W uzasadnieniu swojego rozstrzygnięcia, Prezes Agencji zwrócił uwagę, że obowiązki 

wynikające z przepisów ustawy o zapasach w zakresie tworzenia i utrzymywania 

zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw oraz uiszczania opłaty zapasowej 

adresowane są jedynie do producentów i handlowców w rozumieniu przepisów tej 

ustawy. Bezspornym w tym kontekście pozostaje również, że prawo do pomniejszenia 

podstawy ilości zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw oraz obliczenia opłaty 

zapasowej, o których mowa w art. 5 ust. 6 pkt. 1 ustawy o zapasach, będzie 

przysługiwało jedynie producentowi lub handlowcowi w odniesieniu do ilości ropy 

naftowej lub paliw wywiezionych przez niego z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zatem, zastosowanie pomniejszenia, o którym mowa w art. 5 ust. 6 pkt. 1 ustawy  

o zapasach, wymaga spełnienia jednocześnie zarówno kryterium podmiotowego, jak  

i przedmiotowego, tj. 

1) podmiotem dokonującym wywozu, a w konsekwencji dokonującym 

przedmiotowego pomniejszenia, jest producent lub handlowiec, 

2) przedmiot pomniejszenia stanowi paliwo wywiezione przez ten podmiot z 

terytorium RP przez niego we własnym imieniu lub na jego rzecz przez inny 

podmiot. 

Wnioskodawca natomiast, zdaniem Prezesa Agencji, w przedstawionym opisie stanu 

faktycznego jednoznacznie wskazuje, że dokonuje przywozu gazu płynnego (LPG), 

który następnie sprzedaje. Należy zatem przyjąć, że z chwilą dokonania sprzedaży gazu 

płynnego (LPG) kontrahentowi, Wnioskodawca traci tytuł prawny do niniejszego towaru, 

a jego właścicielem staje się tenże kontrahent, Transakcje sprzedaży, które wykonuje 

Wnioskodawca, zgodnie z przedstawionym opisem stanu faktycznego, mają miejsce na 

rynku krajowym, zaś zgodnie z przepisami ustawy o zapasach takie transakcje nie 

wpływają na wielkość zobowiązań w zakresie tworzenia i utrzymywania zapasów 

obowiązkowych ropy naftowej lub paliw lub uiszczania opłaty zapasowej. Po dokonaniu 

sprzedaży, Wnioskodawca nie ma wpływu na dalsze przemieszczenie gazu płynnego 

(LPG), wykonuje jedynie zlecenie wynikające z łączących go stosunków biznesowych  

z kontrahentem. Takie stosunki nie mogą natomiast wpływać na kształtowanie się 
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obowiązków w zakresie tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych ropy 

naftowej lub paliw lub uiszczania opłaty zapasowej, gdyż to akt o randze ustawowej,  

a nie stosunki zobowiązaniowe łączące Wnioskodawcę z jego kontrahentami 

biznesowymi, stanowi o sposobie realizacji obowiązków wynikających z ustawy  

o zapasach. W rozumieniu przepisów ustawy o zapasach dokonane przez 

Wnioskodawcę przemieszczenie w procedurze zawieszenia poboru akcyzy (wywóz) 

zostaje wykonane w imieniu i na rzecz kontrahenta Wnioskodawcy, a zatem nie ma 

wpływu na wielkość utrzymywanych przez Wnioskodawcę zapasów obowiązkowych 

ropy naftowej lub paliw lub wysokość należnej opłaty zapasowej. 

W związku z powyższym, pomimo spełnienia kryterium podmiotowego (Spółka jest 

handlowcem), Wnioskodawca nie jest uprawniony do dokonania pomniejszenia należnej 

opłaty zapasowej lub podstawy wyliczenia wielkości utrzymywanych zapasów 

obowiązkowych ropy naftowej lub paliw o wywóz dokonany z należącego do niego 

składu podatkowego, gdyż wywóz ten odbywa się na rzecz innego podmiotu. 

W uzasadnieniu decyzji nr BPI-9/IZ/22, Prezes Agencji stwierdził, iż w jego ocenie, 

niedopuszczalnym wydaje się, aby producent lub handlowiec nieuprawniony do 

pomniejszenia podstawy obliczenia opłaty zapasowej lub tworzonych zapasów 

obowiązkowych skorzystał z pomniejszenia wysokości daniny publicznej w oparciu  

o czynność, która w rozumieniu przepisów ustawy o zapasach została dokonana przez 

inny podmiot. Bez znaczenia dla Wnioskodawcy w tym kontekście pozostaje, czy jego 

kontrahent jest producentem lub handlowcem w rozumieniu przepisów ustawy  

o zapasach. Jeżeli kontrahent spełnia kryterium podmiotowe, to uprawnienie wynikające 

z dokonanego wywozu będzie potencjalnie przysługiwało temu kontrahentowi, nie zaś 

Wnioskodawcy. Brak spełnienia przez podmiot dokonujący wywozu kryterium 

podmiotowego nie uprawnia do skorzystania z tychże pomniejszeń przez inny podmiot, 

który to jest producentem lub handlowcem. Takie podejście powodowałoby, że 

pomniejszenia na podstawie art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach mógłby dokonać każdy 

podmiot, który posiada dokument e-AD. W przypadku wskazanego przepisu 

podstawową przesłanką jest dokonanie wywozu przez producenta lub handlowca. 

Potwierdzenie wywozu odpowiednimi dokumentami ma charakter wtórny. Bez znaczenia 

pozostaje tu również, że produkt został wyprowadzony ze składu podatkowego 

Wnioskodawcy, gdyż działalność ta pozostaje w oderwaniu od prowadzonej przez niego 

działalności jako handlowca. Należy przy tym rozdzielić te czynności, których 

Wnioskodawca dokonuje jako handlowiec w rozumieniu ustawy o zapasach oraz 
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pozostałe formy jego działalności, które prowadzi na podstawie podjętych zobowiązań 

biznesowych. 

Organ wskazał, że bezsporne pozostaje również, iż przepisy ustawy  

o zapasach odwołują się do przepisów ustawy o podatku akcyzowanym. Natomiast 

Organ podkreślił, iż zawarte w przepisach ustawy o zapasach odesłanie do przepisów  

o podatku akcyzowym ma ograniczony zakres. Odesłanie to ogranicza się jedynie do 

wskazanych definicji, nie zaś do wszystkich przepisów o podatku akcyzowym. Ustawa  

o zapasach charakteryzuje się autonomicznością w stosunku do ustawy o podatku 

akcyzowym, zatem niezasadne wydaje się ścisłe łączenie obowiązków wynikających  

z tych aktów prawnych, na co wskazuje Wnioskodawca. Tym samym, przy ustaleniu, czy 

doszło do wywozu paliw w rozumieniu ustawy o zapasach w przedstawionym stanie 

faktycznym, należy zastosować definicję eksportu w rozumieniu ustawy o podatku 

akcyzowym, tj. ustalić, czy doszło do przemieszczenia paliw - wyrobów akcyzowych  

w rozumieniu przepisu art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy o podatku akcyzowym. Natomiast 

przepisy ustawy o podatku akcyzowym nie znajdą zastosowania przy ustalaniu kto 

dokonał wywozu (czy to w ramach dostawy wewnątrzwspólnotowej czy eksportu)  

z punktu widzenia ustawy o zapasach. To ustawa o zapasach kształtuje obowiązki 

przedsiębiorców w zakresie tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych oraz 

uiszczania opłaty zapasowej i jest w tym zakresie aktem niezależnym w takim znaczeniu, 

że podleganie lub niepodleganie przez dany podmiot obowiązkom wynikającym z innych 

przepisów prawa - w tym ustawy o podatku akcyzowym - nie oznacza automatycznie 

podlegania czy też niepodlegania obowiązkom jako producent czy też handlowiec  

w świetle ustawy o zapasach. Ustalenie tychże obowiązków jest możliwe dopiero po 

przeanalizowaniu konkretnego stanu faktycznego. 

Z powyższego wynika zatem, w ocenie Prezesa Agencji, iż dla wskazania podmiotu, 

który dokonał wywozu w ramach eksportu w rozumieniu ustawy o zapasach, nie ma 

znaczenia, kto jest właścicielem składu podatkowego. Podmiotem dokonującym wywozu 

jest zawsze podmiot, na rzecz którego wywóz ten został dokonany. Nie ma także 

znaczenia z punktu widzenia ustawy o zapasach czy Wnioskodawca czy jego kontrahent 

jest podatnikiem podatku akcyzowego czy też kto, jak wskazuje Spółka, jest „widoczny” 

lub „niewidoczny” z punktu widzenia ustawy o podatku akcyzowym (taki rygor nie został 

przewidziany w ustawie o zapasach). 

Zatem, skoro samo powstanie obowiązków wynikających z ustawy o zapasach nie jest 
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związane z obowiązkami podatkowymi w zakresie podatku akcyzowego, to tym bardziej 

niezasadne wydaje się doszukiwanie się takich związków w przypadku sytuacji 

zastosowania uprawnionych odliczeń podstawy czy to opłaty zapasowej czy też 

zapasów obowiązkowych. Zarówno Prezes Agencji, jak i sądy administracyjne - zdaniem 

organu - nie znajdują związku przyczynowo - skutkowego pomiędzy obowiązkami 

wynikającymi z ustawy o zapasach a obowiązkiem podatkowym w zakresie podatku 

akcyzowego. 

Jeżeli natomiast celem ustawodawcy byłoby tak ścisłe połączenie ze sobą ustawy  

o zapasach z ustawą o podatku o akcyzowym, to nie tylko wywóz ropy naftowej lub paliw, 

ale również ich przywóz w rozumieniu ustawy o zapasach byłby zależny od obowiązków 

nałożonych na podmiot ustawą o podatku akcyzowym. Skoro zatem wyprowadzenie 

towaru w procedurze zawieszenia poboru akcyzy dla składu wyprowadzającego, 

działającego na zlecenie podmiotu trzeciego, generowałoby uprawnione pomniejszenie 

podstawy wyliczenia opłaty zapasowej oraz zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub 

paliw, to tym samym należałoby przyjąć, że wprowadzenie do składu podatkowego 

Wnioskodawcy (niezależnie czy dokonałby tego na swoją rzeczy czy na rzecz innego 

podmiotu) ropy naftowej lub paliw nakładałoby na Wnioskodawcę obowiązek w zakresie 

uiszczania opłaty zapasowej oraz tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych, 

gdyż zarówno definicja nabycia wewnątrzwspólnotowego i importu wskazuje na 

interpretowanie tych pojęć na gruncie ustawy o podatku akcyzowanym. Takie 

rozumienie wydaje się jednak błędne, gdyż zakres definicji „handlowca” na gruncie 

ustawy o zapasach nie jest tożsamy ze zbiorem podmiotów dokonujących nabycia 

wewnątrzwspólnotowego lub importu w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym. 

Ponadto, zarówno treść definicji „producenta”, jak i „handlowca” wskazują nie tylko na 

prowadzenie działalności w zakresie przywozu ropy naftowej lub paliw lub produkcji 

paliw osobiście, ale również daje możliwość ich zlecania. Skoro zatem elementem 

działalności handlowca jest wywóz, to należy przyjąć, że również i tę czynność można 

zlecić nie tracąc przy tym uprawnień wynikających z art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach 

- nawet, gdy czynności tej dokonuje inny handlowiec. 

Ponadto, Prezes Agencji zwrócił również uwagę na cel ustawy o zapasach, który  

w przeciwieństwie do ustawy o podatku akcyzowym, nie ma charakteru fiskalnego. Jest 

nim zapewnienie zaopatrzenia Rzeczypospolitej Polskiej w ropę naftową i produkty 

naftowe w sytuacji wystąpienia zakłóceń w ich dostawach na rynek krajowy oraz 
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wypełniania zobowiązań międzynarodowych. Systemowo ustawa o zapasach pozostaje 

związana z bezpieczeństwem paliwowym kraju nie zaś przepisami prawa podatkowego. 

W przedmiotowej sprawie, ze stanu faktycznego i zdarzenia przyszłego 

przedstawionego przez Wnioskodawcę wynika, iż w momencie wywozu gazu płynnego 

(LPG) (w ramach eksportu) Wnioskodawca nie był jego właścicielem. Zastosowanie 

pomniejszenia, o którym mowa w art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach, w przypadku 

handlowca, który już dokonał sprzedaży tego paliwa na rynku krajowym, nawet  

z miejscem dostawy poza terytorium RP, jak wykazano w uzasadnieniu zaskarżonej 

decyzji, należy uznać za nieuprawnione. 

Odwołanie od decyzji Prezesa Agencji nr BPI-9/IZ/22 z dnia 18 października 2022 r. 

wniosła Spółka, reprezentowana przez Pana Wojciecha Kotalę, zarzucając jej 

naruszenie: 

• art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach poprzez jego niezastosowanie prowadzące 

do nieuzasadnionego pozbawienia Spółki prawa do obniżenia podstawy 

obliczenia wymaganej na dany rok kalendarzowy ilości zapasów obowiązkowych 

ropy naftowej lub paliw oraz obliczenia opłaty zapasowej o ilości paliw 

wywiezionych przez Spółkę z terytorium Polski; 

• art. 14 u.p.p. poprzez jego błędną wykładnię, prowadzącą do wydania 

interpretacji w uzasadniony sposób odbiegającej od utrwalonej praktyki 

rozstrzygania spraw w takim samym stanie faktycznym i prawnym. 

Mając na uwadze powyższe zarzuty, Wnioskodawca wniósł o uchylenie zaskarżonej 

interpretacji oraz wydanie przez organ odwoławczy nowej interpretacji przepisów ustawy 

o zapasach, w której stanowisko Spółki z dnia 23 września 2022 r. zostanie uznane za 

prawidłowe. 

W uzasadnieniu ww. odwołania Spółka wskazała, że pomniejszenie podstawy wyliczenia 

wielkości tworzonych i utrzymywanych zapasów obowiązkowych oraz opłaty zapasowej 

na podstawie art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach uzależnione jest od łącznego 

spełnienia następujących przesłanek: 

• podmiotem dokonującym pomniejszenia jest „producent” lub „handlowiec”  

w rozumieniu ustawy o zapasach, 
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• wskazany podmiot dokonuje wywozu paliw z terytorium Polski, 

• wskazany podmiot posiada dokumenty określone w rozporządzeniu ws. wykazu 

dokumentów potwierdzające ilości wywiezionych paliw oraz sam fakt dokonania 

wywozu. 

Zdaniem Spółki, w analizowanej sprawie niewątpliwie spełniony jest warunek pierwszy. 

Spółka bezsprzecznie dokonuje przywozu LPG do Polski w związku z ich importem.  

W konsekwencji Spółka jest zobowiązana do tworzenia i utrzymywania zapasów 

obowiązkowych paliw oraz uiszczania opłaty zapasowej, a więc jest „handlowcem”  

w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 19 ustawy o zapasach. 

Również ostatni warunek zdaniem Spółki jest spełniony. Jak wynika wprost z opisu stanu 

faktycznego i zdarzenia przyszłego zawartego we wniosku Spółki, Spółka dysponuje 

dokumentami określonymi w rozporządzeniu ws. wykazu dokumentów, wymaganymi do 

dokonania pomniejszenia określonego w art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach. Tymi 

dokumentami są wydruk dokumentu e-AD potwierdzający dokonanie eksportu LPG oraz 

inne dokumenty potwierdzające dostarczenie paliw ciekłych do nabywcy znajdującego 

się na terytorium państwa innego niż terytorium kraju (odpowiednio § 2 ust. 1 pkt 7 oraz 

§ 2 ust. 2 rozporządzenia ws. wykazu dokumentów). 

Spółka stoi na stanowisku, że także drugi warunek, czyli wywóz przez nią LPG  

z terytorium Polski, jest spełniony w niniejszej sprawie. Jak zostało wskazane wyżej 

definicja „wywozu” z ustawy o zapasach odsyła do definicji „eksportu” z ustawy o akcyzie 

(art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy o podatku akcyzowym). 

Jak wynika z opisu stanu faktycznego i zdarzenia przyszłego z wniosku Spółki, 

sprzedawany LPG jest wywożony ze składu podatkowego należącego do Spółki  

i znajdującego się na terytorium Polski, do odbiorcy znajdującego się poza terytorium 

UE. 

W niniejszej sprawie występuje więc „eksport” w rozumieniu przepisów ustawy o podatku 

akcyzowym, a tym samym w rozumieniu ustawy o zapasach. Wbrew stanowisku 

zawartemu w interpretacji nie sposób przyjąć, że pojęcie „eksportu” w obu 

wspomnianych aktach prawnych zostało odmiennie zdefiniowane - jak wynika bowiem  

z art. 2 ust. 1 pkt 13 ustawy o zapasach, przez „eksport” na gruncie ustawy o zapasach 

należy rozumieć „eksport” ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu ziemnego  
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w rozumieniu przepisów ustawy o podatku akcyzowym. W ocenie Spółki odesłanie to nie 

mogło być stworzone w sposób prostszy i bardziej jednoznaczny. Bezsprzecznie 

oznacza ono, że pojęcie „eksportu” na gruncie ustawy o zapasach ma być równoznaczne 

z „eksportem” w rozumieniu ustawy o podatku akcyzowym. 

Zdaniem Spółki polski kontrahent Spółki w opisanym modelu dokonuje eksportu jedynie 

na gruncie ustawy o VAT - nie dokonuje on natomiast eksportu w myśl ustawy o podatku 

akcyzowym. Kontrahent Spółki jest zatem podmiotem niezauważalnym z punktu 

widzenia ustawy o podatku akcyzowym, a skoro tak, to również w myśl ustawy  

o zapasach (Spółka raz jeszcze podkreśliła, że ustawa ta odsyła wprost do definicji 

eksportu w ustawie o podatku akcyzowym). W związku z powyższym, w opinii Spółki, to 

Spółce, a nie jej kontrahentowi, powinno przysługiwać prawo do obniżenia podstawy 

obliczenia opłaty zapasowej oraz podstawy tworzenia i utrzymywania zapasów 

obowiązkowych paliw o ilość LPG wywiezionego z kraju. 

W ocenie Spółki potwierdza to orzecznictwo NSA - wyrok z dnia 27 września 2019 r., 

sygn. akt II GSK 2153/17 oraz wyrok z dnia 27 września 1299/18 sygn akt  II GSK 74/19. 

Spółka wskazała, że zgodnie z art. 14 Prawa Przedsiębiorców, organ administracji 

publicznej bez uzasadnionej przyczyny nie może odstępować od utrwalonej praktyki 

rozstrzygania spraw w takim samym stanie faktycznym i prawnym. Uwzględniając 

wskazane trzy orzeczenia wydane przez NSA - oraz brak jakichkolwiek wyroków 

przeciwnych autorstwa tego Sądu - Prezes Agencji wydając interpretację winien 

uwzględnić wynikające z nich wnioski i w analizowanej sprawie przyznać Spółce prawo 

do obniżenia podstawy obliczenia wymaganej na dany rok kalendarzowy ilości zapasów 

obowiązkowych ropy naftowej i paliw oraz obliczenia opłaty zapasowej o ilości paliw 

wywiezionych przez Spółkę z terytorium Polski. 

W ocenie Spółki jako „złamanie” jednolitej linii orzeczniczej nie może być traktowany 

wyrok WSA w Warszawie z dnia 30 czerwca 2016 r., sygn. akt VI SA/Wa 399/16, który 

został przywołany przez Prezesa Agencji na str. 15 interpretacji. Przede wszystkim,  

w opinii Spółki, orzeczenie to zostało wydane w całkowicie odmiennym stanie 

faktycznym niż ten w niniejszej sprawie, tj. bez jakiegokolwiek związku z wywozem paliw 

ciekłych z terytorium Polski i wynikającym z tego mechanizmem pomniejszenia z art. 5 

ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach. Sprawa, na którą powołuje się Prezes Agencji  

w interpretacji, dotyczyła bowiem tego, czy zagraniczny pośrednik w przywozie paliw do 
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Polski może być obciążony obowiązkami wynikającymi z ustawy o zapasach. Wybiórczo 

wyciągnięty z tego orzeczenia fragment, oczywiście również nie odnoszący się do 

wywozu paliw ciekłych z Polski, w ocenie Spółki, nie ma więc żadnego wpływu na 

rozstrzygnięcie niniejszej sprawy. 

W konsekwencji Wnioskodawca uznał, że spełnia wszystkie warunki do stosowania 

pomniejszania podstawy wyliczenia wielkości tworzonych i utrzymywanych zapasów 

obowiązkowych paliw oraz opłaty zapasowej na podstawie art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy  

o zapasach, tj. posiada status „handlowca” w rozumieniu ustawy o zapasach, dokonuje 

eksportu paliw z terytorium Polski oraz posiada odpowiednie dokumenty określone  

w rozporządzeniu ws. wykazu dokumentów. 

Prezes Agencji, jako organ I instancji, po ponownym przeanalizowaniu materiału 

dowodowego zgromadzonego w sprawie, nie znalazł podstaw do uwzględnienia 

odwołania w trybie art. 132 k.p.a. i przekazał je do Ministra Klimatu i Środowiska  

w dniu 10 listopada 2022 r. 

Minister Klimatu i Środowiska, decyzją nr 27/05/2023 z dnia 18 maja 2023 r., uchylił 

decyzję Prezesa Agencji nr BPI-9/IZ/22 z dnia 18 październik 2022 r. i przekazał sprawę 

do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji. 

Minister Klimatu i  Środowiska, zwany dalej „Ministrem”, stwierdził, że ustawa  

o zapasach odsyła do przepisów o podatku akcyzowym, a więc przede wszystkim do 

ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym, a spór w niniejszej sprawie 

sprowadza się do ustalenia zakresu tego odesłania, tj. relacji pomiędzy ustawą  

o zapasach a ustawą o podatku akcyzowym, w kontekście oceny tego, który podmiot  

(tj. Spółka czy kontrahent) dokonywał wywozu (w ramach eksportu) paliwa w rozumieniu 

ustawy o zapasach, a w konsekwencji tego któremu z tych podmiotów przysługuje prawo 

do zastosowania prawa do pomniejszenia podstawy wyliczenia wielkości zapasów 

obowiązkowych ropy naftowej lub paliw oraz wyliczenia opłaty zapasowej na podstawie 

art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach. 

Zarówno Prezes Agencji w decyzji jak i Wnioskodawca we wniosku oraz odwołaniu od 

decyzji Prezesa Agencji, wskazywali na orzeczenia sądów, mające uzasadniać ich 

stanowiska. 

Minister stwierdził, że zgodnie z art. 8 § 2 k.p.a. organy administracji publicznej bez 
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uzasadnionej przyczyny nie odstępują od utrwalonej praktyki rozstrzygania spraw  

w takim samym stanie faktycznym i prawnym. Z przepisu tego wynika zatem, że organ 

nie może odstąpić od utrwalonej praktyki wyłącznie w celu załatwienia jednej sprawy,  

a równocześnie kontynuować tę praktykę w innych sprawach o takim samym stanie 

faktycznym i prawnym. Jeżeli natomiast istnieją uzasadnione przyczyny dla odmiennego 

załatwienia jednej sprawy, to istnienie owych uzasadnionych przyczyn wskazuje na 

odmienność stanu faktycznego lub prawnego takiej sprawy, co organ powinien wyjaśnić. 

Nie można wówczas mówić o związaniu ustaloną praktyką załatwiania spraw przez 

organ, skoro ta praktyka dotyczy spraw o podobnym, ale jednak nie tożsamym stanie 

faktycznym i prawnym (por. wyrok NSA z dnia 15 maja 2018 r., sygn. akt IIOSK 1105/18, 

LEX nr 2525972). 

Nadto, zdaniem Ministra, z ustanowionej na gruncie art. 32 ust. 1 Konstytucji RP zasady 

wynika nakaz jednakowego traktowania podmiotów znajdujących się w zbliżonej sytuacji 

oraz zakaz różnicowania w tym traktowaniu bez przyczyny znajdującej należyte 

uzasadnienie w przepisie rangi co najmniej ustawowej. Zasady sprawiedliwości 

wymagają przy tym, aby zróżnicowanie prawne podmiotów pozostawało w adekwatnej 

relacji do różnic w ich sytuacji faktycznej jako adresatów danych norm prawnych. 

Dyskryminacja rozumiana jest zaś jako zróżnicowane traktowanie podmiotów 

znajdujących się obiektywnie w takiej samej sytuacji, które to odmienne traktowanie nie 

ma swojej racjonalnej (obiektywnie usprawiedliwionej) podstawy (por. wyrok NSA z dnia 

16 października 2020 r., sygn. akt IIOSK 2301/19). 

Wobec powyższego - w ocenie Ministra - za naruszające zasadę zaufania obywateli do 

organów państwa (art. 8 § 1 k.p.a.) uznać należałoby niewątpliwie m.in. takie działania 

organów administracji publicznej, które polegają na zmienności poglądów prawnych 

wyrażonych w decyzjach wydanych na tle takich samych stanów faktycznych, ze 

wskazaniem tej samej lub bardzo zbliżonej podstawy prawnej decyzji i bez bliższego 

uzasadnienia tej zmiany. Zgodnie zaś z art. 14 u.p.p. organ bez uzasadnionej przyczyny 

nie odstępuje od utrwalonej praktyki rozstrzygania spraw w takim samym stanie 

faktycznym i prawnym. 

W tym stanie rzeczy należało uznać, że przy rozpatrywaniu niniejszej sprawy doszło do 

istotnego naruszenia zasady zaufania do organów państwa, jaka została poddana 

ochronie w przepisach art. 8 § 1 i 2 k.p.a., a także zasady pewności prawa wyrażonej  

w art. 14 Prawa Przedsiębiorców, co mogło mieć wpływ na sposób rozstrzygnięcia 
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przedmiotowej sprawy. 

W rozpatrywanej sprawie, zdaniem Ministra, doszło także do naruszenia art. 107 § 3 

k.p.a., które mogło mieć istotny wpływ na wynik sprawy. Zaskarżona decyzja nie odnosi 

się do podniesionej we wniosku argumentacji, dotyczącej wniosków, jakie wypływają  

z treści wyroków NSA, wydanych w sprawach o podobnym stanie faktycznym i prawnym, 

w których przyznano rację skarżącym spółkom, że będąc handlowcem w rozumieniu 

ustawy o zapasach, jeśli była w stanie potwierdzić ilość wywiezionego w ramach dostawy 

wewnątrzwspólnotowej gazu płynnego (LPG) z terytorium RP, dokumentami 

określonymi w przepisach wydanych na podstawie art. 5 ust. 6a ustawy o zapasach, to 

spełnia wszystkie przesłanki do skorzystania z prawa do pomniejszenia podstawy 

obliczenia opłaty zapasowej o ilość paliw wywiezionych z terytorium RP (tak: 

uzasadnienie wyroku NSA w sprawie o sygn. akt II GSI< 74/19). Brak z kolei 

szczegółowego odniesienia się przez Organ w uzasadnieniu zaskarżonej decyzji do 

wniosków, jakie wypływają z treści tych wyroków NSA, w konsekwencji mógł 

doprowadzić do wydania nieprawidłowego rozstrzygnięcia. Rozpoznając ponownie 

sprawę, Prezes Agencji będzie zobowiązany uwzględnić wszystkie wnioski, jakie 

wypływają z aktualnych orzeczeń sądów administracyjnych, albowiem zaprezentowana 

w nich wykładnia przepisów prawa materialnego, tj. art. 2 ust. 1 pkt 15 w zw. z art. 5 ust. 

6 pkt 1 ustawy o zapasach, regulujących uprawnienie producenta i handlowca do 

pomniejszenia wyliczenia wielkości zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw 

oraz wyliczenia opłaty zapasowej, może doprowadzić Prezesa Agencji do wydania 

odmiennego rozstrzygnięcia w sprawie. W szczególności Prezes Agencji powinien 

odnieść się szczegółowo do aktualnej wykładni ww. przepisów prawa materialnego 

dokonanej przez NSA, a w razie odstąpienia w danej sprawie od tej linii, Organ wykaże 

w uzasadnieniu decyzji szczególnie dogłębną analizą i argumentacją prawną przyczyny 

odstąpienia od niej. W konsekwencji Organ I instancji ponownie oceni, czy Spółka jako 

handlowiec spełnia wszystkie przesłanki do stosowania pomniejszania podstawy 

wyliczenia wielkości tworzonych i utrzymywanych zapasów obowiązkowych paliw oraz 

opłaty zapasowej na podstawie art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach. 

Mając na uwadze powyższe, w świetle obowiązującego stanu prawnego 

stanowisko Wnioskodawcy w sprawie oceny prawnej przedstawionego stanu 

faktycznego uznano za nieprawidłowe. 
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Zgodnie z art. 34 ust. 1 u.p.p. przedsiębiorca może złożyć do właściwego organu lub 

właściwej jednostki organizacyjnej wniosek o wydanie wyjaśnienia, co do zakresu 

i sposobu stosowania przepisów, z których wynika obowiązek świadczenia przez 

przedsiębiorcę daniny publicznej lub składek na ubezpieczenia społeczne lub 

zdrowotne, w jego indywidualnej sprawie (interpretacja indywidualna). Zgodnie z ust. 

5 przywołanego powyżej przepisu udzielenie interpretacji indywidualnej następuje  

w drodze decyzji, od której służy odwołanie. Interpretacja indywidualna zawiera 

wyczerpujący opis przedstawionego we wniosku zaistniałego stanu faktycznego lub 

zdarzenia przyszłego oraz wskazanie prawidłowego stanowiska wraz z uzasadnieniem 

prawnym oraz pouczeniem o prawie wniesienia środka zaskarżenia. W myśl art. 34 ust. 

16 u.p.p. do postępowań o wydanie interpretacji indywidualnej stosuje się przepisy 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 775, z późn. zm.), zwanej dalej „k.p.a.”, chyba że odrębne przepisy 

stanowią inaczej.  

Stosownie do art. 21b ust. 14 ustawy o zapasach, organem właściwym w sprawie opłaty 

zapasowej jest Prezes Agencji, któremu przysługują uprawnienia organu podatkowego, 

określone w dziale III oraz dziale V ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 

podatkowa.  

Zgodnie z treścią przepisu art. 5 ust. 1 ustawy o zapasach, producenci i handlowcy 

są obowiązani do tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub 

paliw. 

Zgodnie z art. 21b ust. 1 ustawy o zapasach, koszty tworzenia i finansowania zapasów 

agencyjnych ponoszą producenci i handlowcy, uiszczając opłatę zapasową. 

Przepis art. 2 ust. 1 pkt 19 ustawy o zapasach konstytuuje definicję legalną handlowca, 

zgodnie z którą jest nim przedsiębiorca wykonujący samodzielnie lub za pośrednictwem 

innego podmiotu działalność gospodarczą w zakresie przywozu ropy naftowej lub paliw 

lub osoba fizyczna, osoba prawna, jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości 

prawnej, która nie prowadząc działalności gospodarczej w zakresie przywozu ropy 

naftowej lub paliw, samodzielnie lub za pośrednictwem innego podmiotu wykonuje 

działalność polegającą na przywozie ropy naftowej lub paliw i zużywa je na potrzeby 

własne z wyłączeniem przywozu paliw w standardowych zbiornikach, o których mowa  

w art. 33 ust. 1 ustawy o podatku akcyzowym, lub rozporządza nimi poprzez jakąkolwiek 

czynność prawną lub faktyczną. 
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Przywozem, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 14 ustawy o zapasach, jest sprowadzenie 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu 

ziemnego w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego lub importu. Nabyciem 

wewnątrzwspólnotowym w myśl przepisu art. 2 ust. 1 pkt 9 ustawy o zapasach jest 

przemieszczenie ropy naftowej, produktów naftowych lub gazu ziemnego z terytorium 

innego państwa członkowskiego Wspólnoty Europejskiej na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym. Importem zaś, zgodnie 

z przepisem art. 2 ust. 1 pkt 12 ustawy o zapasach, jest import ropy naftowej, produktów 

naftowych lub gazu ziemnego, w rozumieniu przepisów ustawy o podatku akcyzowym.  

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 3 ustawy o zapasach paliwa to produkty naftowe określone 

w pkt 2 lit. f - m, w tym również zawierające dodatki bez względu na ich ilość. Z przepisu 

art. 2 ust. 1 pkt 2 lit. f - m tejże ustawy wynika, iż paliwami są: gaz płynny (LPG), benzyny 

silnikowe, benzyny lotnicze, paliwa typu benzynowego do silników odrzutowych, paliwa 

typu nafty do silników odrzutowych, inne rodzaje nafty, oleje napędowe, w tym lekkie 

oleje opałowe, ciężkie oleje opałowe - określone w załączniku A rozdział 3 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1099/2008 z dnia 22 

października 2008 r. w sprawie statystyki energii (Dz. Urz. UE L 304 z 14.11.2008, str. 

1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzaniem w sprawie statystyki energii”. 

Z niniejszego rozporządzenia wynika, iż gaz płynny (LPG) to lekkie węglowodory 

parafinowe uzyskane z procesów rafineryjnych, stabilizacji ropy naftowej oraz zakładów 

przetwarzania gazu ziemnego. Składają się one głównie z propanu (C3H8) i butanu 

(C4H10)  lub połączenia tych dwóch związków. Mogą również zawierać propylen, butylen, 

izopropylen i izobutylen. Gazy LPG są zwykle skraplane pod ciśnieniem w celach 

transportu i magazynowania. 

Artykuł 3 ust. 1 - 3 i ust. 4 ustawy o zapasach określa natomiast, że w celu zapewnienia 

zaopatrzenia Rzeczypospolitej Polskiej w ropę naftową i produkty naftowe w sytuacji 

wystąpienia zakłóceń w ich dostawach na rynek krajowy oraz wypełniania zobowiązań 

międzynarodowych, tworzy się zapasy ropy naftowej i produktów naftowych, zwane 

„zapasami interwencyjnymi". Zapasy interwencyjne obejmują zapasy: 

1) obowiązkowe ropy naftowej lub paliw tworzone i utrzymywane przez producentów 

i handlowców; 

2) agencyjne ropy naftowej i paliw tworzone i utrzymywane przez Rządową Agencję 

Rezerw Strategicznych. 
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Zapasy interwencyjne zaspokajają zapotrzebowanie na ropę naftową i paliwa w ilości 

odpowiadającej co najmniej iloczynowi 90 dni i średniego dziennego przywozu netto 

ekwiwalentu ropy naftowej w poprzednim roku kalendarzowym. Zapasy interwencyjne 

powiększa się o rezerwę na poczet zapasów niedostępnych z przyczyn technicznych 

oraz ubytków podczas przemieszczania zapasów interwencyjnych, rezerwa ta wynosi 

10% tworzonych i utrzymywanych zapasów interwencyjnych.  

Artykuł 5 ust. 3k ustawy o zapasach stanowi, że producenci i handlowcy tworzą zapasy 

obowiązkowe ropy naftowej lub paliw w zakresie gazu płynnego (LPG), ustalając ich 

ilość na dany rok kalendarzowy na podstawie wielkości produkcji gazu płynnego (LPG) 

lub jego przywozu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w poprzednim roku 

kalendarzowym. Minimalną wielkość zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw 

w zakresie gazu płynnego (LPG) oblicza się według wzoru: 

ZOLPG = [
P − O

R
 x 30]  x W             

 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

ZOLPG – minimalną wielkość zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw 

w zakresie gazu płynnego (LPG), wyrażoną w jednostkach wagowych, 

P – wielkość produkcji i przywozu gazu płynnego (LPG) oraz ilość gazu płynnego (LPG) 

wprowadzonego na rynek krajowy z zapasów obowiązkowych w wyniku ich 

interwencyjnego uwolnienia w poprzednim roku kalendarzowym, wyrażoną 

w jednostkach wagowych, 

O – pomniejszenia odnoszące się do poprzedniego roku kalendarzowego, o których 

mowa w ust. 6, wyrażone w jednostkach wagowych, 

R – liczbę dni w poprzednim roku kalendarzowym, 

W – współczynnik powiększenia zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub 

paliw w zakresie gazu płynnego (LPG), o rezerwę określoną w art. 3 

ust. 4, wynoszący 1,1. 

Opłatę zapasową dla gazu płynnego (LPG) oblicza się według wzoru określonego w art. 

21b ust. 5 ustawy o zapasach: 

OL = ( Gh lub  Gpr) x Z   

 gdzie poszczególne symbole oznaczają: 
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OL – opłatę zapasową dla gazu płynnego (LPG); 

Gh – wielkość przywozu gazu płynnego (LPG) dokonanego w danym miesiącu 

kalendarzowym, pomniejszoną o ilości wymienione w art. 5 ust. 6 w danym miesiącu 

kalendarzowym, wyrażoną w jednostkach wagowych; 

Gpr – wielkość produkcji gazu płynnego (LPG) w danym miesiącu kalendarzowym 

pomniejszoną o ilości wymienione w art. 5 ust. 6 w danym miesiącu kalendarzowym, 

wyrażoną w jednostkach wagowych; 

Z – stawkę opłaty za tonę gazu płynnego (LPG) określoną w przepisach 

wydanych na podstawie ust. 9. 

Na mocy § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 10 grudnia 2014 r. 

w sprawie określenia stawek opłaty zapasowej (Dz. U. z 2014 r. poz. 1812), stawka 

opłaty zapasowej wynosi 99 PLN za tonę gazu płynnego (LPG). 

Stosownie do treści przepisu art. 5 ust. 6 ustawy o zapasach wielkość produkcji paliw 

lub przywozu ropy naftowej lub paliw stanowiące podstawę obliczenia wymaganej 

na dany rok kalendarzowy ilości zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw oraz 

obliczenia opłaty zapasowej pomniejsza się odpowiednio o ilości: 

1) ropy naftowej lub paliw wywiezionych z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

2) paliw przeznaczonych na międzynarodowy bunkier morski, 

2) paliw wyprodukowanych z olejów odpadowych, 

3) ropy naftowej lub paliw przeznaczonych na odtworzenie zapasów 

obowiązkowych ropy naftowej lub paliw; 

4) paliw przeznaczonych na zużycie własne przez producenta w procesie 

technologicznym przerobu ropy; 

5) paliw wyprodukowanych z ropy naftowej, kondensatu gazu ziemnego (NGL) 

i innych węglowodorów wydobytych w kraju lub z obszaru morskiego 

należącego do krajowej strefy ekonomicznej, 

6) biokomponentów dodanych do paliw przez producenta w procesie ich produkcji 

– pod warunkiem potwierdzenia tych ilości dokumentami określonymi w przepisach 

wydanych na podstawie ust. 6a. 

Przepis art. 5 ust. 6a stanowi, że Minister właściwy do spraw energii określi, w drodze 

rozporządzenia, rodzaje dokumentów potwierdzających ilości ropy naftowej, paliw lub 

biokomponentów, o których mowa w ust. 6, uprawniające do pomniejszenia wielkości 

produkcji paliw lub przywozu ropy naftowej lub paliw, stanowiących podstawę obliczenia 

wymaganej na dany rok kalendarzowy ilości zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub 
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paliw oraz obliczenia opłaty zapasowej, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia 

kontroli nad zapasami obowiązkowymi ropy naftowej lub paliw oraz konieczność 

zapewnienia rzetelności obliczeń dokonywanych przez producentów i handlowców, 

a także możliwość dokonania kontroli poprawności tych obliczeń. 

Przepis art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach dopuszcza pomniejszenie podstawy 

obliczenia opłaty zapasowej o ilości ropy naftowej lub paliw wywiezionych z terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia ws. wykazu dokumentów, dokumentami 

uprawniającymi do pomniejszenia wielkości produkcji paliw lub przywozu ropy naftowej 

lub paliw o ilości, o których mowa w art. 5 ust. 6 pkt 1 i 3–7 ustawy o zapasach jest 

wydruk dokumentu e-AD (elektroniczny administracyjny dokument). 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 15 ustawy o zapasach, wywóz oznacza wywóz ropy naftowej, 

produktów naftowych lub gazu ziemnego poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

w ramach dostawy wewnątrzwspólnotowej lub eksportu, przy czym dostawę 

wewnątrzwspólnotową należy rozumieć jako przemieszczenie ropy naftowej, produktów 

naftowych lub gazu ziemnego z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na terytorium 

innego państwa członkowskiego Wspólnoty Europejskiej, w rozumieniu przepisów 

o podatku akcyzowym (art. 2 ust. 1 pkt 10) zaś import to import ropy naftowej, produktów 

naftowych lub gazu ziemnego w rozumieniu przepisów o podatku akcyzowym (art. 2 ust. 

1 pkt 13). 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 8 ustawy o podatku akcyzowym dostawa 

wewnątrzwspólnotowa to przemieszczanie wyrobów akcyzowych lub samochodów 

osobowych z terytorium kraju na terytorium państwa członkowskiego.  

Natomiast jak stanowi art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy o podatku akcyzowym eksport oznacza 

wywóz wyrobów akcyzowych lub samochodów osobowych z terytorium kraju poza 

terytorium Unii Europejskiej potwierdzony przez organ celny, o którym mowa w art. 221 

ust. 2 lub art. 332 ust. 3-4 rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2015/2447 z dnia 

24 listopada 2015 r. ustanawiającego szczegółowe zasady wykonania niektórych 

przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 

ustanawiającego unijny kodeks celny (Dz. Urz. UE L 343 z 29.12.2015, str. 558, z późn. 

zm.2), zwanego dalej „rozporządzeniem 2015/2447”, na podstawie informacji 

uzyskanych od właściwego organu celnego stosownie do art. 329 tego rozporządzenia. 
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Organ zwraca uwagę na to, że obowiązki wynikające z przepisów ustawy o zapasach  

w zakresie tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw 

oraz uiszczania opłaty zapasowej adresowane są jedynie do producentów i handlowców 

w rozumieniu przepisów tej ustawy. Bezspornym w tym kontekście pozostaje również, 

że prawo do pomniejszenia podstawy ilości zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub 

paliw oraz obliczenia opłaty zapasowej, o których mowa w art. 5 ust. 6 pkt. 1 ustawy  

o zapasach będzie przysługiwało jedynie producentowi lub handlowcowi w odniesieniu 

do ilości ropy naftowej lub paliw wywiezionych przez niego z terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej.  Zatem, zastosowanie pomniejszenia, o którym mowa w art. 5 ust. 6 pkt. 1 

ustawy o zapasach wymaga spełnienia jednocześnie zarówno kryterium podmiotowego 

jak i przedmiotowego tj.:  

1. podmiotem dokonującym wywozu, i w konsekwencji uprawnionym do 

zastosowania przedmiotowego pomniejszenia jest producent lub handlowiec,  

2. przedmiotem pomniejszenia jest paliwo wywiezione z terytorium RP, gdzie 

wywóz ten został potwierdzony dokumentami uprawniającymi do pomniejszenia 

wielkości produkcji paliw lub przywozu ropy naftowej lub paliw o ilości, o których 

mowa w art. 5 ust. 6 pkt 1 i 3–7 ustawy o zapasach którymi, zgodnie z § 2 ust. 

1 rozporządzenia ws. wykazu dokumentów, są: 

1) zgłoszenie celne wywozu IE-599; 

2) faktura wewnątrzwspólnotowej dostawy towarów; 

3) faktura eksportowa; 

4) deklaracja dla podatku akcyzowego – formularz główny (AKC-4/AKC-4zo) 

wraz z formularzem szczegółowym: 

a) AKC-4/D dla podatku akcyzowego od paliw silnikowych (z wyłączeniem 

gazu), 

b) AKC-4/I dla podatku akcyzowego od paliw opałowych (z wyłączeniem 

wyrobów węglowych i wyrobów gazowych), 

c) AKC-4/J dla podatku akcyzowego od gazu do napędu silników 

spalinowych, 

d) AKC-4/K dla podatku akcyzowego od olejów smarowych i pozostałych 

olejów; 

5) informacja o wyrobach akcyzowych w składzie podatkowym: 
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a) INF-D – o paliwach silnikowych w składzie podatkowym (z wyłączeniem 

gazu), 

b) INF-I – o paliwach opałowych w składzie podatkowym, 

c) INF-J – informacja o gazie do napędu silników spalinowych w składzie 

podatkowym, 

d) INF-K – informacja o olejach smarowych i pozostałych olejach  

w składzie podatkowym 

6) AKC-U – deklaracja uproszczona nabycia wewnątrzwspólnotowego; 

7) wydruk dokumentu e-AD (elektroniczny administracyjny dokument); 

8) dokument zastępujący e-AD; 

9) uproszczony dokument towarzyszący; 

10) umowa zawierająca postanowienia potwierdzające uprawnienie do 

pomniejszenia wielkości produkcji paliw lub przywozu ropy naftowej lub paliw  

o ilości, o których mowa w art. 5 ust. 6 pkt 1 i 3–7 ustawy; 

11) zestawienie lub wyciąg elektroniczny lub papierowy sporządzone przez 

producenta lub handlowca, potwierdzające wewnątrzwspólnotowe dostawy 

paliw, eksport paliw lub interwencyjne uwalnianie zapasów obowiązkowych 

paliw lub gazu płynnego (LPG), zawierające: 

a) numer dokumentu źródłowego, 

b) datę wydania paliwa, 

c) rodzaj i ilość wydanego paliwa, 

d) odbiorcę paliwa; 

12) bilans masowy, raport produkcji lub zestawienie w formie wydruków  

z systemów informatycznych dokumentujące proces produkcyjny; 

13) oświadczenie składu podatkowego potwierdzające wywóz określonych 

ilości paliw z terytorium kraju; 

14) dokument handlowy potwierdzający ilość ropy naftowej, kondensatu gazu 

ziemnego (NGL) i innych węglowodorów wydobytych w kraju lub z obszaru 

morskiego należącego do krajowej strefy ekonomicznej. 

 

Wnioskodawca, w przedstawionym opisie stanu faktycznego jednoznacznie wskazuje, 

że dokonuje przywozu gazu płynnego (LPG), który następnie sprzedaje. Należy zatem 

przyjąć, że z chwilą dokonania sprzedaży gazu płynnego (LPG) kontrahentowi, 

Wnioskodawca traci tytuł prawny do niniejszego towaru, a jego właścicielem staje się 

tenże kontrahent. Transakcje sprzedaży, które wykonuje Wnioskodawca, zgodnie  



RZĄDOWA AGENCJA REZERW STRATEGICZNYCH, ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa    |    www.rars.gov.pl 
 

24/27 

 

 
 

z przedstawionym opisem stanu faktycznego, mają miejsce na rynku krajowym, zaś 

zgodnie z przepisami ustawy o zapasach takie transakcje nie wpływają na wielkość 

zobowiązań w zakresie tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych ropy 

naftowej lub paliw lub uiszczania opłaty zapasowej. Po dokonaniu sprzedaży, 

Wnioskodawca nie ma wpływu na dalsze przemieszczenie gazu płynnego (LPG), 

wykonuje jedynie zlecenie wynikające z łączących go stosunków biznesowych 

z kontrahentem.  

Wnioskodawca stwierdza, że będzie dysponował wydrukiem dokumentu e-AD 

(elektroniczny administracyjny dokument), potwierdzającym dokonanie eksportu LPG. 

Organ zauważa jednak, że taki dokument wskazuje nadawcę i odbiorcę, natomiast nie 

przesądza, kto jest właścicielem eksportowanego towaru i faktycznie, a nie usługowo, 

dokonuje jego wywozu. Dokumentem takim jest natomiast faktura eksportowa, 

wskazana w § 2 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia ws. wykazu dokumentów. W przypadku, gdy 

eksport jest realizowany wyłącznie usługowo, to zdaniem Organu, faktura eksportowa 

powinna przesądzać o uzyskaniu  uprawnień do pomniejszenia podstawy ilości zapasów 

obowiązkowych ropy naftowej lub paliw oraz obliczenia opłaty zapasowej, o których 

mowa w art. 5 ust. 6 pkt. 1 ustawy o zapasach. 

W innym przypadku, przy bezrefleksyjnej interpretacji przepisów rozporządzenia ws. 

wykazu dokumentów, możemy doprowadzić do sytuacji, w której zarówno podmiot 

wykonujący usługowo wywóz towaru i tym samym legitymujący się wydrukiem 

dokumentu e-AD, jak ma to miejsce w przypadku Wnioskodawcy, oraz właściciel towaru, 

który dokonał jego sprzedaży, posiadający fakturę eksportową byliby upoważnieni do 

uzyskania uprawnień do pomniejszenia podstawy ilości zapasów obowiązkowych ropy 

naftowej lub paliw oraz obliczenia opłaty zapasowej. 

Gdyby natomiast, przyznać takie uprawnienie wyłącznie podmiotowi, świadczącemu 

usługę wywozu, rozwiązanie to spowodowałoby pozbawienie uprawnienia do 

pomniejszeń właściciela towaru, który sprzedał go za granicę, co byłoby rozwiązaniem 

niesprawiedliwym w świetle przepisów odnoszących się do zasad utrzymywania 

zapasów obowiązkowych wobec właściciela eksportowanego paliwa. 

Kwestia sporna dot. dokumentów uprawniających do pomniejszeń, nie zachodzi  

w sytuacji, gdy podmiot dokonujący wywozu jest jednocześnie sprzedającym paliwo za 

granicę, gdyż w takim przypadku widnieje on zarówno w wydruku dokumentu e-AD jak  
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i w fakturze eksportowej. 

Odnosząc się do przywołanych przez Wnioskodawcę wyroków NSA, należy zgodzić się, 

że kontrahenci nie uzyskują przymiotu „handlowca” w rozumieniu ustawy o zapasach  

w związku z nabywaniem gazu płynnego (LPG), gdy to nabycie nie wiąże się  

z przywozem paliw do Polski, tak jak to ma miejsce w omawianym przypadku, tj. nabycia 

towaru przywiezionego przez Wnioskodawcę. Jednak nie zostało przesądzone, że 

kontrahenci nie będą spełniać definicji handlowca, w związku z prowadzoną przez nich 

inną działalnością gospodarczą. Organ zauważa, że zgodnie z art. 5 ust. 6 ustawy  

o zapasach, producent lub handlowiec mogą dokonywać pomniejszeń o ilości ropy 

naftowej lub paliw wywiezionych z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Tym samym 

brak jest ograniczeń co do tego, czy produkty zostały zakupione  

w kraju czy za granicą, gdyż odliczenie to może być realizowane w danym okresie  

w odniesieniu do, niezależnie od przedmiotowego przypadku, prowadzonej działalności 

gospodarczej przez kontrahenta, tzn. również paliw przywiezionych przez kontrahentów 

z zagranicy, niezależnie od transakcji zakupu paliw w kraju od Wnioskodawcy. 

Jednocześnie Organ, uwzględniając stanowiska NSA, przedstawione w przywołanych 

przez Wnioskodawcę wyrokach, odnoszące się do sytuacji, w której z możliwości 

zastosowania mechanizmu obniżenia opłaty zapasowej oraz zapasów obowiązkowych 

nie mógłby skorzystać żaden podmiot w łańcuchu dostaw, a w konsekwencji do 

uzyskania przez Agencję opłaty zapasowej od paliw, które zostały już wywiezione  

z Polski, co byłoby w sprzeczności z celem tej opłaty, wynikającym z przepisów ustawy 

o zapasach, zwraca uwagę na możliwość wystąpienia sytuacji przeciwnej do 

przedstawionej w tychże wyrokach, tzn. na możliwość dokonania pomniejszeń  

w odniesieniu do opłaty zapasowej jak i wielkości tworzonych zapasów obowiązkowych, 

zarówno przez podmiot świadczący usługi wywozu paliw i posiadający wydruk 

dokumentu e-AD jak i kontrahenta, posiadającego fakturę eksportową. 

Sytuacja taka, doprowadziłaby do konieczności zwiększania przez Prezesa Agencji 

ilości zapasów agencyjnych, tak aby ich wielkość była zgodna z przepisem art. 21a ust. 

1 ustawy o zapasach. Jednocześnie zwiększone zakupy zapasów agencyjnych, to 

zwiększone wydatki, ponoszone przez producentów i handlowców, uiszczających opłatę 

zapasową, która jest przeznaczona m.in. na zakup zapasów agencyjnych. Odbywałoby 

się to kosztem producentów i handlowców, stosujących się do przepisów ustawy  

o zapasach, przy jednoczesnym nieuprawnionym korzystaniu z obniżeń przez innych 
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przedsiębiorców.  

W związku z powyższym, uwzględniając zarówno wyroki NSA, przytoczone przez 

Wnioskodawcę jak i sytuację przedstawioną przez Wnioskodawcę w przedmiotowym 

wniosku, Organ stwierdza, że uznanie stanowiska Wnioskodawcy za prawidłowe 

doprowadzić mogłoby do istotnych nadużyć w obszarze uiszczania opłaty zapasowej 

oraz tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych. Sytuacja taka mogłaby 

spowodować podwójne stosowanie  pomniejszeń, o których mowa w art. 5 ust. 6 pkt 1 

ustawy o zapasach.  

Wobec powyższego, w odniesieniu do przedstawionego w sprawie stanu faktycznego 

i zdarzenia przyszłego, w ocenie Prezesa Agencji należy uznać stanowisko 

Wnioskodawcy wyrażone we wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej, 

że Wnioskodawca spełnia wszystkie warunki do zastosowania pomniejszenia podstawy 

wyliczenia wielkości tworzonych i utrzymywanych zapasów obowiązkowych paliw oraz 

opłaty zapasowej na podstawie art. 5 ust. 6 pkt 1 ustawy o zapasach  - 

za nieprawidłowe.  

Mając na uwadze powyższe, orzeczono jak w sentencji. 

Interpretacja dotyczy stanu faktycznego przedstawionego przez Wnioskodawcę i stanu 

prawnego obowiązującego w dniu wydania interpretacji. 

POUCZENIA: 

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska, w terminie 14 

dni od daty jej doręczenia, za pośrednictwem Prezesa Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych – ul. Grzybowska 45, 00-844 Warszawa. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa  

do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia Prezesowi Rządowej Agencji Rezerw 

Strategicznych oświadczenia Strony o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

3. Jeżeli decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny  do 

wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, w odwołaniu od decyzji 

Strona może zawrzeć wniosek o przeprowadzanie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

4. Pisma (podania, żądania, wyjaśnienia, odwołania, zażalenia) mogą być wnoszone na piśmie, 

za pomocą telefaksu, ustnie do protokołu lub w formie dokumentu elektronicznego na adres 

do doręczeń elektronicznych organu. Pisma wysłane na adres elektroniczny organu (adres 
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e-mail), z pominięciem adresu do doręczeń elektronicznych organu, nie wywołują skutków 

prawnych, które k.p.a. wiąże ze złożeniem pisma procesowego. Zgodnie z art. 147 ust. 2 

ustawy o doręczeniach elektronicznych doręczenie korespondencji nadanej przez osobę 

fizyczną lub podmiot niebędący podmiotem publicznym, będące użytkownikami konta 

w elektronicznej platformie usług administracji publicznej (ePUAP), do podmiotu publicznego 

posiadającego elektroniczną skrzynkę podawczą w ePUAP, w ramach usługi udostępnianej 

w ePUAP, jest równoważne w skutkach prawnych z doręczeniem przy wykorzystaniu 

publicznej usługi rejestrowanego doręczenia elektronicznego, do czasu zaistnienia 

obowiązku stosowania ustawy o doręczeniach elektronicznych, o którym mowa w art. 155 tej 

ustawy, przez ten podmiot publiczny. Prezes Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych 

posiada elektroniczną skrzynkę podawczą w ePUAP. Podania (żądania, wyjaśnienia, 

odwołania, zażalenia) utrwalone w postaci elektronicznej powinny być podpisane 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym 

wnoszącego podanie oraz zawierać adres elektroniczny wnoszącego podanie (tj. ePUAP).  

5. Jeżeli podanie wniesione w formie dokumentu elektronicznego nie zawiera adresu 

elektronicznego, organ administracji publicznej przyjmuje, że właściwym jest adres 

elektroniczny, z którego nadano podanie wniesione w formie dokumentu elektronicznego,  

a gdy wniesiono je w innej formie i zawiera ono żądanie, doręczenia pism za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej, doręczenie pism następuje na adres wskazany w treści podania. 

Warunkiem skutecznego żądania doręczania pism środkami komunikacji elektronicznej jest 

wskazanie w treści żądania adresu elektronicznego. Wniesienie do organu pisma w formie 

dokumentu elektronicznego jest równoznaczne z żądaniem doręczenia korespondencji 

z organu za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Jeżeli strona lub inny uczestnik 

postępowania zrezygnuje z doręczania pism za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 

organ administracji publicznej doręcza pismo w sposób określony dla pisma w formie innej 

niż forma dokumentu elektronicznego.  

 
 

………………………………….. 
 
Otrzymują: 

1) adresat (ZPO+KPA); 
2) a/a. 

 


